SCRIPTA

Numéro Scripta : 7145

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Robert de l'Ile [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1173

Lieu d'émission : Argentan

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation de la donation faite par Geoffroi Ridel, archidiacre de Cantorbéry, à Robert de l'Ile, en considération du mariage dudit Robert avec Gallienne, cousine de l'archidiacre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Introduction, Paris, Imprimerie nationale, 1909, p. 26 (édition partielle).
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCLXI, t. 2, p. 10-11.

Dissertation critique

« 1173, commencement de l'année » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 10.

Texte établi d'après b

CARTA ROBERTI DE INSULA.

H., Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis totius Anglie et Normandie, salutem.

Sciatis me dedisse et presenti carta confirmasse donationem quam Galfridus Ridellus, Cantuariensis archidiaconus, fecit Roberto de Insula et Galiene cognate sue, filie Willelmi Blundi, de terra que fuit Mainerii Portar[ii] in Exninge (?), quam idem Galfridus dedit prefate Galiene ad se maritandum prenominato Roberto et quam Matheus comes Bolon[ie] carta sua eis confirmavit, ita scilicet quod predictus Robertus et Galiene uxor ejus et heredes eorum habeant et teneant in feudo et hereditate sicut liberum maritagium predictam terram cum omnibus pertinentiis suis de Gaufrido prefato et heredibus ejus per idem servitium quod ipse Gaufridus et heredes ejus illam de jamdicto comite et heredibus suis tenebunt, scilicet reddendo inde unum spervarium sorum infra VIII. dies proximos festo Sancti Michaelis pro omni servicio. Quare volo et firmiter precipio quod predictus Robertus cum prenominata uxore sua Galiene et heredes eorum habeant et teneant predictam terram cum omnibus pertinentiis suis, in terris et hominibus et pasturis, in viis et semitis, et in omnibus aliis locis et aliis rebus ad eandem pertinentibus, per

predictum servicium bene et in pace, libere et quiete et integre et honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis, sicut carta predicti comitis testatur.

Testibus : R. archiepiscopo Eboracensi, A. episcopo Lexoviensi, Willelmo de Curci dapifero, Willelmo Filio Hamonis, Willelmo de Caineto.

Apud Argentomum.